РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ ИВАНА МИХАЙЛОВИЧА СУВОРОВА СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г.         № 288____

ст. Павловская

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 2 им. И.М. Суворова

ст. Павловской в 2024-2025 учебном году

Во исполнении приказа управления образованием администрации

муниципального образования Павловский район от 26.08.2024 г. № 728 «Об

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Павловском районе в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в

а ю:

1. Провести школьный этап (далее – ШЭ) всероссийской олимпиады

школьников (далее- ВсОШ) в 2024-2025 учебном году в период с 11 сентября

по 22 октября 2024 года (приложение 1).

2. Утвердить состав жюри по всем предметам  (приложение № 2).

- создать рабочую группу по подготовке, проведению ШЭ ВсОШ из

числа руководителей ШМО (приложение № 3);

- утвердить план организации и проведения ШЭ ВсОШ в 2024-2025

учебном году;

- создать на школьном сайте вкладку «школьный этап ВсОШ 2024-2025

учебный год», выставлять актуальную информацию, а также осуществлять

обновление информации по мере необходимости.

3. Заместителю директора по УМР Кириной Т.Е.:

3.1. Провести в срок до 04 сентября 2024 года инструктивное

совещание с классными руководителями, учителями-предметниками по

организации и проведению ШЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году.

3.2. В срок до 6 сентября 2024 года:

- провести информирование обучающихся 4-11 классов и их родителей

о сроках, местах проведения ШЭ ВсОШ, о Порядке проведения с

использование школьного сайта, социальные сети, контактные группы и

электронные дневники;

- собрать заявления родителей обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов

для создания специальных условий для участия в ШЭ ВсОШ.

3.3. В срок до 10 сентября 2024 года собрать заявления на участие в

ШЭ ВсОШ, а также заявления-согласия на обработку

персональных данных и направить в управление образованием

списки участников ШЭ ВсОШ по предметам и классам.

3.4. Обеспечить постоянный доступ к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для участия обучающихся в

олимпиадах по астрономии, биологии, информатике, математике, физике и

химии, проводимых на платформе «Сириус».

4. Утвердить образцы дипломов победителей и призёров школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 3).

5. Провести анализ процедуры проведения и результатов школьного

этапа всероссийской и региональной олимпиад.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора учебно – методической работе Кирину Т.Е.

Директор МАОУ СОШ № 2      Р.В. Кадыров

С приказом ознакомлены:      Т.Е. Кирина

Т.Е. Кирина

3-32-17

         Приложение 1

к приказу МАОУ СОШ №2

от 02.09.2024 № 288

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

  11.09.2024 12.09.2024 13.09.2024 14.09.2023

Испанский язык

Итальянский язык

Китайский язык

5-11 классы

Право

9-11 классы

16.09.2024 17.09.2024 18.2024 19.09.2024 20.09.2024 21.09.2024

Искусство

(МХК)

5-11 классы

История

5-11 классы

Литература

5-11 классы

ОБЖ

5-11 классы

Технология

5-11 класс

23.09.2024 24.09.2024 25.09.2024 26.09.2024 27.09.2024 28.09.2024

Немецкий язык

5-11 классы

Астрономия

7-11 классы

Экономика

9-11 классы

Экология

5-11 классы

Физическая

культура

5-11 классы

30.09.2024 01.10.2024 02.10.2024 03.10.2024 04.10.2024 05.10.2024

География

5-11 классы

Физика

5-11 классы

Русский язык

4-11 класс

Французский

язык

5-11 классы

07.10.2024 08.10.2024 09.10.2024 10.10.2024 11.10.2024 12.10.2024

Английский

язык

6-11 классы

Биология

5-6 классы

Биология

7-11

Обществознание

6-11 классы

14.10.2024 15.10.2024 16.10.2024 17.10.2024 18.10.2024 19.10.2024

 Математика

4-6 классы

Математика

7-11 классы

Химия

5-11 классы

21.10.2023 22.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 26.10.2023

 Информатика

5-11 классы

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу МАОУ СОШ №2

           от 02.09.2024 № 288

Состав школьных экспертных комиссий

№ п/п Предмет ФИО

1.

ПРАВО Председатель: Жогло Т.Б.,

руководитель ШМО

Фоменко Е.В.

Алексеева Д.С.

2. ЭКОНОМИКА Председатель: Жогло Т.Б.,

руководитель ШМО

Фоменко Е.В.

Алексеева Д.С.

3. ИСТОРИЯ Председатель: Жогло Т.Б.,

руководитель ШМО

Фоменко Е.В.

Алексеева Д.С.

Гендель Т.Г.

Ваганова В.Б.

4. ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ Председатель: Жогло Т.Б.,

руководитель ШМО

Фоменко Е.В.

Алексеева Д.С.

Гендель Т.Г.

Ваганова В.Б.

5. ЛИТЕРАТУРА Председатель: Кандаурова Н.Г.,

руководитель ШМО

Белан В.О.

Матвиенко Т.В.

Метченко Г.Н.

Михайленко Т.В.

Сечнев Ю.А.

Стрюк О.В.

Чёрная Т.Я.

Шалак Н.А.

Кирина Т.Е.

6. РУССКИЙ ЯЗЫК

Председатель: Кандаурова Н.Г.,

руководитель ШМО

Белан В.О.

Матвиенко Т.В.

Метченко Г.Н.

№ п/п Предмет ФИО

Михайленко Т.В.

Сечнев Ю.А.

Стрюк О.В.

Чёрная Т.Я.

Шалак Н.А.

Кирина Т.Е.

Коваль Н.В.

Мосиенко Е.В.

Швидченко Л.Б.

7. ИСКУССТВО (МИРОВАЯ

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ

КУЛЬТУРА)

Председатель: Рыжая В.С.,

руководитель ШМО

Брижак В.В.

Мосиенко Е.В.

10. АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

Председатель: Зайцева Л.Н.

руководитель ШМО

Саламадина Е.Г.

Ровная Е.В.

Терешок О.Г.

Панченко Л.В.

Шупенко Е.А.

Ровная Е.В.

Терешок О.Г.

Олейник М.Н.

12. ТЕХНОЛОГИЯ Председатель: Рыжая В.С.,

руководитель ШМО

Кисиль О.Ю.

Лагун В.Н.

13. ГЕОГРАФИЯ Председатель: Пономарева

А.С., руководитель ШМО

Власенко О.А.

Кулинич С.П.

10. ЭКОЛОГИЯ Председатель: Пономарева

А.С., руководитель ШМО

Потурнак Е.Ю.

Кулинич С.П.

14. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА Председатель: Залозний С.А.,

руководитель ШМО

Смоловская И.А.

Волошенко А.С.

Коломиец Г.Г.

14. ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Председатель: Залозний С.А.,

руководитель ШМО

Смоловская И.А.

№ п/п Предмет ФИО

Коломиец Г.Г.

Волошенко А.С.

Заместитель директора

по учебно-методической работе     Т.Е. Кирина

		2024-09-17T15:52:44+0300
	Кадыров Роман Вагифович